
 

Ministero dell’Università e della Ricerca - Conservatorio di Musica di Stato “Alessandro Scarlatti” 
90133 Palermo ‒ Via Squarcialupo, 45 ‒ Tel 091/580921/581465/582803 ‒ 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it ‒ C.F. 97169270820 
 

 

 
 
 
DECRETO N. 644 DEL 27/01/2025 
 
CUP MASTER: H53C24000530001 - CUP/Conservatorio PA: J53C24001650001 – AVVISO D.D. 1159/23 
 

NOMINA COMMISSIONE 
 

Reclutamento Figure Specifiche quali Psicologi/Psicoterapeuti, Ricercatori, Musicoterapeuti e 
Danzamovimentoterapeuti 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, “Riforma delle Accademie, dei Conservatori di 
Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali 
Pareggiati” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento contenente i criteri per l’esercizio 
dell’autonomia statutaria da parte delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica e 
Musicale (A.F.A.M.)” e ss.mm.ii.; 

VISTO  lo Statuto del Conservatorio di Musica di Stato “Alessandro Scarlatti” di Palermo, 
giusto Decreto Dirigenziale 10 agosto 2018, n. 2192; 

VISTO  “L’avviso per la concessione dei finanziamenti destinati alla promozione del benessere 
psicofisico e al contrasto ai fenomeni di disagio psicologico ed emotivo della 
popolazione studentesca”– D.D. 1159/23; 

VISTA  L’istanza di partecipazione al sopracitato avviso trasmessa dall’Università della 
Calabria ns/prot. 23052 del 23/07/2024; 

VISTA  la sottoscrizione, da parte di questo Conservatorio, della “lettera di impegno a costituire 
il partenariato ns/prot. 23131 del 24/07/2024 e della delega al soggetto Capofila ns/prot. 
23132 del 24/07/2024; 

VISTO  il “Decreto di approvazione della graduatoria finale e contestuale di ammissione al 
finanziamento della proposte di iniziativa idonee” – D.D. 14317/24 ns/prot. 23053 del 
23/07/2024, con cui viene approvato il finanziamento richiesto, CUP MASTER 
H53C24000530001; CUP/Conservatorio PA: J53C24001650001; 

RILEVATA  la necessità di provvedere al reclutamento di figure specifiche quali 
Psicologi/Psicoterapeuti, Ricercatori, Musicoterapeuti e Danzamovimentoterapeuti 
secondo quanto previsto dagli obbiettivi stabiliti dalla “Scheda Progettuale” ns/prot. 
23053 del 23/07/2024; 

VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023, nuovo Codice dei contratti pubblici, in vigore dall’01/07/2023; 
VISTA  la Procedura Selettiva per il Reclutamento delle figure sopra specificate, prot. 33694 

del 20/12/2024  
 

Prot. n. 0001598 anno 2025 del 27/01/2025



 

Ministero dell’Università e della Ricerca - Conservatorio di Musica di Stato “Alessandro Scarlatti” 
90133 Palermo ‒ Via Squarcialupo, 45 ‒ Tel 091/580921/581465/582803 ‒ 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it ‒ C.F. 97169270820 
 

 

 
 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
 
 
Per la selezione indicata in premessa è nominata la seguente Commissione: 
 
M° Carlo Fiore  PRESIDENTE 

Prof.ssa Elide Scarlata COMPONENTE INTERNO 

Prof. Gianluca Lo Coco COMPONENTE ESTERNO 

 
 

ART. 2 
 
 
I predetti membri dovranno produrre, prima dell’insediamento, la dichiarazione di assenza di 
incompatibilità e inconferibilità di cui agli artt. 35 e 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, pena la 
decadenza della nomina. 
 
 

ART. 3 
 
 
Il presente Decreto oltre ad essere notificato ai componenti della Commissione, viene pubblicato 
all’Albo, sul sito web istituzionale de Conservatorio e sul Portale Concorsi AFAM. 
 
 
 
Palermo, lì 27/01/2025 
 
 

         IL DIRETTORE 
M° Mauro Visconti 

Firmato digitalmente da:
Visconti Mauro

 

Firmato il 27/01/2025 12:34
Seriale Certificato: 3023729
Valido dal 29/11/2023 al 29/11/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



 

Ministero dell’Università e della Ricerca - Conservatorio di Musica di Stato “Alessandro Scarlatti” 

90133 Palermo ‒ Via Squarcialupo, 45 ‒ Tel 091/580921/581465/582803 ‒ 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it ‒ C.F. 97169270820 

 

 

 
 
 

DECRETO N. 648 DEL 10/03/2025 

 
CUP MASTER: H53C24000530001 - CUP/Conservatorio PA: J53C24001650001 – AVVISO D.D. 1159/23 

 

NOMINA COMMISSIONE 

 

Reclutamento Figure Specifiche quali Psicologi/Psicoterapeuti, Ricercatori, Musicoterapeuti e 

Danzamovimentoterapeuti 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 

dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, “Riforma delle Accademie, dei Conservatori di 

Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali 

Pareggiati” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento contenente i criteri per l’esercizio 

dell’autonomia statutaria da parte delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica e 

Musicale (A.F.A.M.)” e ss.mm.ii.; 

VISTO  lo Statuto del Conservatorio di Musica di Stato “Alessandro Scarlatti” di Palermo, 

giusto Decreto Dirigenziale 10 agosto 2018, n. 2192; 

VISTO  “L’avviso per la concessione dei finanziamenti destinati alla promozione del benessere 

psicofisico e al contrasto ai fenomeni di disagio psicologico ed emotivo della 

popolazione studentesca”– D.D. 1159/23; 

VISTA  L’istanza di partecipazione al sopracitato avviso trasmessa dall’Università della 

Calabria ns/prot. 23052 del 23/07/2024; 

VISTA  la sottoscrizione, da parte di questo Conservatorio, della “lettera di impegno a costituire 

il partenariato ns/prot. 23131 del 24/07/2024 e della delega al soggetto Capofila ns/prot. 

23132 del 24/07/2024; 

VISTO  il “Decreto di approvazione della graduatoria finale e contestuale di ammissione al 

finanziamento della proposte di iniziativa idonee” – D.D. 14317/24 ns/prot. 23053 del 

23/07/2024, con cui viene approvato il finanziamento richiesto, CUP MASTER 

H53C24000530001; CUP/Conservatorio PA: J53C24001650001; 

RILEVATA  la necessità di provvedere al reclutamento di figure specifiche quali 

Psicologi/Psicoterapeuti, Ricercatori, Musicoterapeuti e Danzamovimentoterapeuti 

secondo quanto previsto dagli obbiettivi stabiliti dalla “Scheda Progettuale” ns/prot. 

23053 del 23/07/2024; 

 

 

 

 

Prot. n. 0004855 anno 2025 del 11/03/2025

mailto:info@pec.conservatoriopalermo.it


 

Ministero dell’Università e della Ricerca - Conservatorio di Musica di Stato “Alessandro Scarlatti” 

90133 Palermo ‒ Via Squarcialupo, 45 ‒ Tel 091/580921/581465/582803 ‒ 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it ‒ C.F. 97169270820 

 

 

 

 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 36/2023, nuovo Codice dei contratti pubblici, in vigore dall’01/07/2023; 

VISTA  la Procedura Selettiva per il Reclutamento delle figure sopra specificate, prot. 33694 

del 20/12/2024 

VISTE  le dimissioni presentate dal Prof. Lo Coco Gianluca prot. n. 4083 del 10/03/2025 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1 

 

Per la sostituzione del Componente Esterno della Commissione: 

 

• la Prof.ssa Gaia Albano 

 

ART. 2 

 

La Prof.ssa Albano dovrà produrre, prima dell’insediamento, la dichiarazione di assenza di 

incompatibilità e inconferibilità di cui agli artt. 35 e 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, pena la 

decadenza della nomina. 

 

 

ART. 3 

 

Il presente Decreto oltre ad essere notificato ai componenti della Commissione, viene pubblicato 

all’Albo, sul sito web istituzionale de Conservatorio e sul Portale Concorsi AFAM. 

 

 

 

Palermo, lì 10/03/2025 

 

 

         IL DIRETTORE 

M° Mauro Visconti 

Firmato digitalmente da:
Visconti Mauro

 

Firmato il 10/03/2025 13:54
Seriale Certificato: 3023729
Valido dal 29/11/2023 al 29/11/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

mailto:info@pec.conservatoriopalermo.it

